tendrán un plazo de seis (6) meses contados a partir de la 
vigencia de la presente Ley, para determinar, implantar y 
complementar el sistema de control interno en sus 
respectivos organismos o entidades. En los municipios con 
una población inferior a quince mil (15.000) habitantes y 
cuyos ingresos anuales no superen los quince mil (1,5.000) 
salarios mínimos legales mensuales, este plazo será de doce 
(12) meses.         Así mismo quienes ya ejerzan algún tipo de 
control interno deberán redefinirlo en los términos de la